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   Białystok, dnia 07.11.2017 r.

WYJAŚNIENIA 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków 
z programów lekowych, nr sprawy 63/2017.

Zamawiający Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pakiet nr 1: 

Dotyczy Pakietu 38, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści produkt  Citra-Flow™ (cytrynian sodu) w stężeniu 4% w postaci ampułko-strzykawki x 3ml (objętość 10ml) stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o wysokiej czystości chemicznej i wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta. Produkt posiada klinicznie udokumentowane działanie  przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne. Specjalna budowa ampułko-strzykawki CitraFlow typu Luer Lock chroni cewnik dializacyjny i port dożylny przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas wprowadzania produktu do kanału cewnika wynosi 0,96 bara. Ciśnienie infuzji nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek  może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara) a nie dotyczy produktu CitraFlow. CitraFlow w fabrycznie napełnionych ampułko-strzykawek  chroni przed utratą produktu podczas nabierania z fiolki – brak zachowanego sterylnego pola. Nie wymaga konieczności posiadania  dodatkowych strzykawek oraz igieł które w konsekwencji  podnoszą koszty leczenia pacjenta i wydłużają czas pracy personelu medycznego. . Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak (metaliczny posmak, mrowienie dłoni) zabezpiecza przed tworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływu krwi. Opakowanie zawiera pojedyncze ampułko-strzykawki aseptycznie zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania (zachowane sterylne pole) w ilości 100 sztuk w opakowaniu z przeliczeniem zamawianej ilości.
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 2: 

Dotyczy Pakietu 38, pozycja 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 i stworzy osobny pakiet?

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 3: 

Dotyczy Pakietu 19, pozycja 2: Czy zamawiający dopuści płyn substytucyjny i dializacyjny buforowany dwuwęglanem w nerkowej terapii zastępczej, w skład którego wchodzą: Na+ 140 mmol/l; K+ 4 mmol/l; Ca2+ 0 mmol/l; Mg2+ 0,75 mmol/l; Cl- 122 mmol/l; HCO3- 22 mmol/l; HPO42- 1 mmol/l; osmolarność 290 mOsm/l; opakowanie: worek 5l, zarejestrowanym jako lek?

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 4: 

Dotyczy Pakietu 52, pozycja 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu: Natrium Chloratum 0,9% do irygacji – przepłukiwania 500 ml typu pour bottle, jałowa, w butelce odkręcanej kwadratowej z zabezpieczeniem, aby kropla wylewanego  płynu nie mogła potoczyć się po zewnętrznej stronie butelki. Butelka kwadratowa eliminuje możliwość pomyłki z płynami do zastosowania dożylnego?

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 5: 

Dotyczy Pakietu 19, pozycja 1, 2, 3: Wykonawca jako dystrybutor wyrobów zobligowany jest do przestrzegania zapisów ustawy o wyrobach medycznych, norm ISO 9001: 2015 oraz 13485: 2016 (USTAWA z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, Dz.U. z 2015 poz. 876) oraz wytycznych określonych przez wytwórców. W związku z tym sprzedaż wyrobów medycznych z magazynu hurtowego Wykonawcy prowadzona jest w opakowaniach fabrycznych. Celem spełnienia wymogu odpowiedniego oznakowania oraz zaopatrzenia odbiorców w instrukcje użytkowania najbezpieczniejszą formą dystrybucji jest sprzedaż w pełnych, oryginalnych opakowaniach. Oprócz funkcji informacyjnej należy podkreślić funkcję ochronną opakowania zewnętrznego wyrobu, które zabezpiecza produkt przed działaniem szkodliwych czynników zewnętrznych, takich jak temperatura, wilgoć i uszkodzenia mechaniczne. Oryginalne opakowania są zwalidowane i zapewniają odpowiedni poziom ochrony wyrobu.
W związku z tym pytamy, czy Zamawiający  zgodzi się na dodanie do projektu umowy zapisu, iż zamówienia składane będą w ilościach odpowiadających oryginalnemu opakowaniu zbiorczemu? Bądź prosimy o dopuszczenie sprzedaży produktów z pakiet 19 poz. 1, 2 i 3 w opakowaniach zbiorczych (2 worki w 1 op.)?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza sprzedaż produktów z pakietu 19 poz. 1, 2 i 3 w opakowaniach zbiorczych 2 worki w 1 op.
Pakiet nr 6: 

Dotyczy Pakietu 60, pozycja 2: Czy wymogiem zamawiającego jest dostawa produktu określonego w SIWZ (Atozyban) – we wskazanych postaciach farmaceutycznych tj. poz. 2 koncentratu do sporządzania roztworu do infuzji op.1 fiol. 5ml - 37,5 mg/5 ml oraz poz. 1 roztworu do wstrzykiwań op. 1 fiol. 0,9 ml - 6,75 mg/0,9 ml - od ściśle określonego wytwórcy w celu zapewnienia jednoznacznej identyfikacji podmiotu ponoszącego odpowiedzialność za wszelkie konsekwencje podania pacjentowi produktu w sytuacjach klinicznych, w których obowiązuje podanie obu postaci farmaceutycznych/dawek zgodnie z określonym w ChPL schematem dawkowania, i w celu zapewnienia zgodności z wytycznymi „Guideline on good pharmacovigilance practices (GCP) Module V ‐ Risk management systems”.

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 7: 

Dotyczy Pakietu 12, pozycja 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 3 komorowego o kaloryczności pozabiałkowej 700 kcal, przy spełnieniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 8: 

Dotyczy Pakietu 16: Czy Zamawiający dopuści bardzo konkurencyjny cenowo roztwór do wstrzykiwań i infuzji Ferri hydroxidum saccharum, tj. Venofer, w ilości 900 opakowań, każde opakowanie zawiera kompleks żelaza 100mg FE III /5 ml x 5 ampułek ?
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 9: 

Dotyczy Pakietu 38, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml  z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 10: 

Dotyczy Pakietu 38, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie 
z przeliczeniem zamawianej ilości?  
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 11: 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; 
a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: 

Dopuszcza się zmianę wielkości opakowania z zachowaniem ogólnej ilości leku podanej przez Zamawiającego oraz wymaganych dawek. W takim przypadku wymagane ilości należy przeliczyć w taki sposób, aby ogólna ilość leku była nie mniejsza niż podana w SIWZ, a zaoferowana ilość opakowań była liczbą całkowitą (zaokrąglić w górę do pełnych opakowań), tj.:

· należy przeliczyć wymaganą ilość wg. wzoru: wymagana ilość opakowań x wymagana ilość sztuk w opakowaniu, 
i następnie podzielić przez zmienioną ilość sztuk zawartą w oferowanym opakowaniu, zaokrąglając ilość opakowań w górę (do pełnego opakowania). 
Pakiet nr 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych 
i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie?
Odpowiedź: 

Tak.
Pakiet nr 13: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek, amp-strz. zamiast fiolek i odwrotnie?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów fiolki na ampułki i odwrotnie, natomiast nie wyraża zgody na zmianę fiolek i ampułek na ampułko-strzykawki i odwrotnie.
Pakiet nr 14: 

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji?

Odpowiedź: 

W sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny, Zamawiający wyraża zgodę na wycenę oraz umieszczenie pod pakietem stosownej informacji o czasowej niedostępności. Natomiast w przypadku, gdy zakończyła się produkcja, Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem o zakończeniu produkcji. Zamawiający informuje, iż w przypadku posiadania informacji o zakończeniu produkcji konkretnego produktu przed upływem terminu składania ofert, należy zwrócić się do Zamawiającego z zapytaniem o drogę postępowania, jaką należy zastosować – ze wskazaniem konkretnej pozycji. Wykonawca nie może także samodzielnie wykreślić żadnej pozycji.
Pakiet nr 15: 
Dotyczy Pakietu 33 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku konfekcjonowanego *28 tabl. 
w ilości 300 op.? 

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 16: 
Dotyczy Pakietu 55 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku konfekcjonowanego *1 amp. w ilości 250 op.? 

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 17: 
Dotyczy Pakietu 56: Czy Zamawiający w poz. 1 (Glatirameri acetas 40 mg/1 ml, roztw. do wstrz., 12 amp-strz) wyrazi zgodę na zaoferowanie Glatirameri acetas 20 mg/1 ml, roztw. do wstrz., 28 amp-strz.? Prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny jeśli odpowiedź będzie pozytywna.

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 18: 
Dotyczy Pakietu 59: Czy Zamawiający w poz. 1 (Lincomycin*10 amp) wyrazi zgodę na zaoferowanie leku konfekcjonowanego * 1 fiolka w ilości 3000 op.?

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 19: 
Dotyczy Pakietu 60: Czy Zamawiający w poz. 1 i 2 (Atosiban) wymaga zaoferowania leku jednego producenta?

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 20: 
Dotyczy Pakietu 20: Czy zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia niedrobnokomórkowego raka płuca wyłącznie w stopniu III i IV, bez rejestracji w stopniu IIB, co uniemożliwia zastosowanie w/w Vinorelbiny do leczenia adjuwantowego chorych z niedrobnokomórkowym rakiem płuca? 
Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 21:
Dotyczy Pakietu 20: Czy ze względów terapeutycznych (leczenie inicjowane formą iniekcyjną kontynuowane jest 
u tego samego pacjenta formą doustną) należy wycenić preparat tego samego producenta (formę doustną i dożylną), aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek?
Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 22: 
Dotyczy Pakietu 20: Czy Zamawiający wymaga. aby preparat Vinorelbine zarejestrowany był zarówno do leczenia adjuwantowego jak i wszystkich pozostałych stopni niedrobnokomórkowego raka płuca.

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 23: 
Dotyczy Pakietu 20: Czy Zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia pacjentów 
z przerzutowym rakiem piersi, wyłącznie w monoterapii, co uniemożliwia zastosowanie w/w Vinorelbiny w schematach wielolekowych używanych w leczeniu zaawansowanego raka piersi?

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 24: 
Dotyczy Pakietu 20: Czy Zamawiający wymaga preparatu Vinorelbiny, który po rozpuszczeniu w chlorku sodu 9 mg/ml (0,9%) do wstrzykiwań lub w 5% roztworze glukozy do wstrzykiwań jest stabilny pod względem fizyko-chemicznym przez 8 dni w temperaturze pokojowej (tj. 15˚C-25˚C) lub w lodówce (tj. 2˚C-8˚C) w miejscu chronionym od światła i w butelkach z neutralnego szkła, PCW i torebkach z octanu winylu?

Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 25: 

Dotyczy Pakietu 53: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku typu Monover, 100 mgFe3+/ml; 1ml, roztw. d/wstrz, infuz., 5 amp.? Jeśli wyrażą Państwo zgodę na powyższe prosimy o podanie ilości opakowań jakie należy zaoferować . 
Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. leku, w ilości 500 op.
Pakiet nr 26: 

Dotyczy Pakietu 62 i 63: Czy w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów właściwego dla danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 5 pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji o refundacji, Zamawiający dopuszcza obniżenie ceny w trakcie realizacji umowy poprzez faktury korygujące wystawiane przez Wykonawcę lub sprzedaż po niższej cenie? Wykonawca zamówienia publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą z kanału dystrybucyjnego podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana.
Odpowiedź: 

Tak.

Pakiet nr 27: 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.6 i §9 ust.11  umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 28: 

Do treści  § 3 ust. 11 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.:  "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 29: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy w § 6 ust. 1 ppkt 1) i 2) dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia, a nie od wartości całej umowy? 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 30: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 1 ppkt 3) - 5) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 31: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy, poprzez skrócenie okresu o jaki umowa może być przedłużona w ten sposób, że w § 1 ust. 4 i § 9 ust. 1) pkt 1) projektu umowy część zdania w brzmieniu „nie więcej niż na okres 48 miesięcy”, zastąpić brzemieniem: „nie więcej niż na okres 1,5 roku od dnia jej podpisania”. 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 32: 

Dotyczy Pakietu nr 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 2, 3? 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 33: 

Dotyczy Pakietu 20, pozycja 1: Proszę o wyłączenie poniższego preparatu oraz o utworzenie nowego pakietu. Niniejsza struktura uniemożliwia złożenie oferty, a tym samym uniemożliwia zwiększenie konkurencji – Gemcitabinum.
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 34: 

Dotyczy Pakietu 20, pozycja 4: Proszę o wyłączenie poniższego preparatu oraz o utworzenie nowego pakietu. Niniejsza struktura pakietu uniemożliwia złożenie oferty, a tym samym uniemożliwia zwiększenie konkurencji – Docetaxel.
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 35: 

Dotyczy Pakietu 20, pozycja 2: Proszę o wyłączenie poniższego preparatu oraz o utworzenie nowego pakietu. Niniejsza struktura uniemożliwia złożenie oferty, a tym samym uniemożliwia zwiększenie konkurencji – Vinorelbine.
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 36: 

Dotyczy Pakietu 20, pozycja 1: Czy Zamawiający wymaga poniższego produktu leczniczego, którego fizyczna 
i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 4 h (potwierdzone wpisem do karty charakterystyki produktu), co zwiększy efektywność pracy z wykorzystaniem niniejszego produktu? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został wykorzystany prawidłowo, nie narażając na ewentualne konsekwencje – Gemcitabinum.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pakiet nr 37: 

Dotyczy Pakietu 20, pozycja 4: Czy Zamawiający wymaga poniższego produktu leczniczego, którego fizyczna 
i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 4 h (potwierdzone wpisem do karty charakterystyki produktu), co zwiększy efektywność pracy z wykorzystaniem niniejszego produktu? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został wykorzystany prawidłowo, nie narażając na ewentualne konsekwencje – Docetaxel.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pakiet nr 38: 

Wykonawca wnosi o wskazanie, jakie dodatkowe wynagrodzenie otrzyma z tytułu dostaw poza granice administracyjne Białegostoku – jak i przez kogo będzie ono wyliczane oraz kiedy będzie wiadome stronom umowy?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje dostaw poza granice administracyjne Białegostoku.
Pakiet nr 39: 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.8? Procedurę reklamacyjną wyczerpująco regulują zapisy par. 3.9 i brak podstaw do wprowadzania odrębnej procedury „odmowy odbioru leków”, tym bardziej, że zgodnie z KC Wykonawca ma prawo uczestniczenia w procedurze reklamacji i jej rozpatrzenia. Tymczasem par. 3.8 wprowadza jednostronny tryb „odmowy odbioru” – bez wskazania, czy taka odmowa uruchamia procedurę reklamacji wskazaną w par. 3.9  czy też przebiega w inny, niewskazany w umowie sposób, co jest niemożliwe bez udziału Wykonawcy (sprzeczne z KC).
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 40: 
Czy Zamawiający zamieni termin wskazany w par. 3.9.1 do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 41: 
Czy Zamawiający w par. 5.3 zamiast ‘ex tunc’ wpisze ‘ex nunc’? Obecna zasada powoduje, że strony winny zwrócić sobie wzajemnie już wykonane świadczenia, a przecież dostawy leków były dokonywane prawidłowo, zaś same leki mogły już zostać zużyte. Zasada ta nadto rażąco narusza zasady uczciwego obrotu w sytuacji, gdy towar „przestał spełniać” wymogi ustawowe/umowne. Oznacza to, ze dostawy w dacie dokonania były legalne, prawidłowe, odpowiednie jakościowo – tym bardziej zatem skutek ex tunc nie ma tu żadnego uzasadnienia.

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 42: 
Czy Zamawiający w par. 9.8 poza obniżeniem stawki VAT wprowadzi zapisy o jej podwyższeniu (i automatycznej zmianie ceny brutto)? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pakiet nr 43: 

W związku z terminem dostaw ‘NA CITO ratujących życie’ Wykonawca wnosi o wskazanie,  jakich leków dotyczy ten zapis. Należy nadmienić, że definicja leku ratującego życie nie występuje ani w umowie, ani w przepisach, przeto nie wiadomo, których leków termin ten miałby w przyszłości dotyczyć. Jest to tym bardziej istotne, że jest to kryterium wyboru ofert.

Odpowiedź: 

Termin ‘NA CITO ratujące życie’ nie dotyczy wyrobów medycznych.
